
新 年 度 の ご 挨 拶 
令和６年５月１６日発行 

川 口 市 立 戸 塚 中 学 校 

Ｐ Ｔ Ａ 会 長   松 井 潤 

 

ＰＴＡ会長 松井 潤 

 

令和６年度ＰＴＡ会長を務めさせていただく松井と申します。 

生徒、学校、全保護者のための最も望ましい形にすべく、校長先生や前会長の戎さんをはじめ多く

の方々と協議を重ね、クラス役員制を廃止しボランティア制への変更、また必要な事に厳選し、それ

に伴い予算とＰＴＡ会費の減額を行っております。 

すでにボランティア制が始まっていますが、応募される方がいないと何も出来ないのがこの制度の

弱点になります。可能な範囲で構いませんので、ご協力をお願いいたします。 

私を含めＰＴＡ本部役員も皆ボランティアでありますが、前例や世論にとらわれず今後も一つ一つ

真剣に考え協議し、生徒達・学校・保護者の方々のための運営を心がけていきたいと思います。 

ご意見ご提案がございましたら、下記アドレスへお送りいただきたく、宜しくお願いいたします。 

 

e-mail : tozuka.pta@gmail.com 

 

 

校 長 川鍋 岳人 先生 

  

日頃よりＰＴＡ会員の皆様には、本校の教育活動に対してご協力いただきありがとうございます。

深く感謝しております。今年度も、引き続きご理解・ご協力よろしくお願いします。 

さて、今年度も新たに２５７名の新入生を迎え令和６年度がスタートしました。教職員一同、学校

の全ての場面で、子どもたちが主役となる教育活動を展開できるよう全力を傾注してまいります。 

今後、日々のギガパソコンを活用した学習や少人数による課題解決型学習推進の様子、また、行事

では全校生徒７７０名での壮大な体育祭や、全校の歌声が響く合唱祭などを学校公開日に参観してい

ただく予定です。その際、これまでもＰＴＡ会員皆様のご協力により、駐輪場の整理や参観者の入れ

替えなどがスムーズに行われております。引き続き、ご支援・ご協力いただきますよう、今年度もよ

ろしくお願いいたします。 

mailto:tozuka.pta@gmail.com

